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مدیر تیم فوتبال تراکتور استعفا داد
مدیر تیم فوتبال تراکتور 
از سمت خود استعفا داد.  به 
گزارش ایسنا، فرهاد صداقت، 
مدیر تیم فوتبال تراکتور از 
سمت خود استعفا داد. او با 
سرمربی  کمالوند،  فراز  نظر 
تراکتور به جمع پرشورها 
اضافه شده بود و باتوجه 
به اتهام دخیل بودن او در پرونده تبانی شهرداری تبریز، یکی از انتخاب‌های 
بحث‌برانگیز مدیران تراکتور محسوب می‌شد. باشگاه تراکتور با استعفای صداقت 

موافقت کرد

 AFC حمایت چهار فدراسیون عضو
از پیشنهاد برگزاری دوسال یک بار جام جهانی

فدراسیون ملی عضو 
فوتبال  کنفدراسیون 
انتشار  با  آسیا)ای‌اف‌سی( 
بیانیه‌ای مشترک از پیشنهاد 
برگزاری جام جهانی هر دو 
سال در میان حمایت کردند. به 
ایرنا، احتمال برگزاری  گزارش 
دو جام جهانی فوتبال در 
هفتادویکمین کنگره فیفا در ماه مه مورد بحث قرار گرفت؛ کنگره‌ای که در جریان 
آن پیشنهاد فدراسیون فوتبال عربستان برای انجام مطالعه امکان‌پذیر بودن این 
احتمال با ۱۶۶ رای موافق برابر ۲۲ رای مخالف مورد تصویب قرار گرفت. و حالا 
براساس گزارش اینساید ورلد فوتبال، فدراسیون فوتبال بنگلادش، مالدیو، نپال و 
سریلانکا همگی به طور علنی حمایت خود را از پیشنهاد برگزاری دوسالانه جام 
جهانی فوتبال اعلام کردند. جام جهانی فوتبال از زمان برگزاری نخستین دوره در 
سال ۱۹۳۰، همواره چهار سال یک بار برگزار شده است؛ البته بدون در نظر گرفتن 
وقفه ۱۲ ساله در فاصله سال‌های ۱۹۳۸ تا ۱۹۵۰ به دلیل جنگ جهانی دوم. با این 
حال، روسای این چهار فدراسیون ملی اعلام کرده‌اند که این وقفه چهارساله برای 
برگزاری جام جهانی »خیلی زیاد« است. هیچکدام از این چهار کشور تاکنون هرگز 
به جام جهانی راه پیدا نکرده‌اند. »آرسن ونگر« رئیس بخش توسعه جهانی فوتبال 
در فیفا یکی از برجسته‌ترین حامیان برگزاری جام جهانی به صورت هر دو سال یک 
بار است. در این بیانیه تاکید شده است که کمتر از یک چهارم از فدراسیون‌های 
عضو ای‌اف‌سی به جام جهانی صعود کرده و بازیکنان، مربیان و مقامات بلندپرواز 
آسیایی رویای بازی کردن در این تورنمنت بزرگ و جهانی را دارند. کنفدراسیون 
فوتبال آفریقا در ماه جولای از این ایده حمایت کرده است. »جیانی اینفانتینو« 
رئیس فدراسیون بین‌المللی فوتبال در سال ۲۰۱۹ از احتمال برگزاری دوسالانه جام 
جهانی فوتبال زنان خبر داد. باوجود اتهامات فساد و نگرانی‌های نقض‌های حقوق 
بشری قطر، این دوره از جام جهانی برای برگزاری در ماه نوامبر و دسامبر سال 
۲۰۲۲ در این کشور کوچک حاشیه خلیج فارس برنامه‌ریزی شده است. فیفا در 
سال ۲۰۱۸ از گسترش این تورنمنت به ۳۲ تیم خبر داد. از جام جهانی سال ۲۰۲۶ 
که به طور مشترک در ایالات متحده آمریکا، کانادا و مکزیک برگزار خواهد شد، ۴۸ 
تیم به این تورنمنت وارد خواهند شد و ۱۶ گروه سه تیمی با یکدیگر پیکار کرده و 

دو تیم نخست هرگروه به مرحله حذفی صعود خواهند کرد.

بازگشت سرلک به تمرینات پرسپولیس
هافبک ملی پوش تیم 
فوتبال پرسپولیس که در 
جریان دیدار تیم ملی برابر 
به  شد،  مصدوم  سوریه 
تمرینات پرسپولیس بازگشت. 
به گزارش ایرنا، میلاد سرلک 
فوتبال  تیم  هافبک ملی‌پوش 
پرسپولیس که در جریان بازی 
روز پنجشنبه هفته گذشته تیم ملی کشورمان مقابل سوریه در دقیقه ۲۷ از 
ناحیه سر آسیب دیده بود، دیروز)شنبه( در محل تمرین پرسپولیس حضور پیدا 
می‌کند تا وضعیت وی توسط کادر پزشکی تیم بررسی شود. میلاد سرلک در پی 
برخوردی که با عمر خریبین بازیکن تیم ملی سوریه داشت، از ناحیه سر آسیب 
دید و به بیمارستان منتقل شد. معاینات پزشکی و تصویربرداری و آزمایشات 
حاکی از آن بود که مشکل جدی برای وی به وجود نیامده است، اما به دلیل 
ضربه‌ای وارد شده به ناحیه سر، باید چند روزی تحت مراقبت باشد تا زمانی 
که مجوز بازگشت به تمرینات گروهی را دریافت کند. تیم ملی فوتبال  ایران 
در اولین دیدار خود در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف 

سوریه رفت و با نتیجه یک بر صفر برابر این تیم به برتری رسید. 

VAR برگزاری دیدار ایران و عراق با
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
به تیم‌های ایران و عراق اطلاع 
داد که دیدار روز سه شنبه 
دو تیم با استفاده از فناوری 
برگزار  ویدیویی  داور  کمک 
می‌شود. به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین؛ تیم ملی فوتبال 
ایران در نخستین دیدار خود 
از مرحله پایانی انتخابی جام جهانی، با تک گل علیرضا جهانبخش از سد سوریه 
گذشت و به صدر جدول رده‌بندی گروه نخست صعود کرد. ملی‌پوشان در دومین 
دیدار خود، روز سه‌شنبه ۱۶ شهریور در قطر به مصاف عراق می‌روند. روزنامه 
بغداد الیوم خبر داد کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( روز گذشته به تیم‌های 
ایران و عراق اطلاع داده است که دیدار روز سه شنبه دو تیم در استادیوم خلیفه 
دوحه با استفاده از فناوری کمک داور ویدیویی برگزار می‌شود و AFC در 
این رابطه تأکید کرده که فناوری استفاده شده در ورزشگاه خلیفه، بالاترین 
سطح از کیفیت موجود در منطقه را داراست. این روزنامه در ادامه نوشته است 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به دلیل کمبود وقت و همچنین تعامل برای برگزاری 
دیدارهای کشورهای حاضر در خاک خودشان، ارائه فناوری VAR را تکمیل 
نکرده و استفاده از کمک داور ویدیویی را در تمامی مسابقات الزامی نکرده است. 
تیم ملی ایران پس از مدت‌ها میزبانی مسابقات رسمی و بین‌المللی را برعهده 
گرفت و بازی‌ خانگی خود را در تهران برگزار کرد، اما به دلیل تحریم‌های سیاسی 
قادر به استفاده از VAR در استادیوم آزادی نبود و به همین دلیل دیدار نخست 

برابر سوریه بدون فناوری کمک داور ویدیویی برگزار شد.

 جمله عجیب مظلومی به هواداران 
ترسی از شما نداریم!

عضو هیات مدیره استقلال 
امروز مقابل ساختمان باشگاه 
با هواداران درگیری لفظی پیدا 
خبرگزاری  گزارش  به  کرد! 
خبرآنلاین؛ بعد از صحبت‌هایی 
که روز گذشته فرهاد مجیدی 
انجام داد، صبح دیروز تعدادی 
از هواداران ناراضی استقلال 
مقابل ساختمان باشگاه حضور یافتند. این هواداران وقتی پرویز مظلومی مقابل 
ساختمان باشگاه رسید و قصد ورود داشت، با لحنی تند به سمت او رفتند و از 
مشکلات تیم شان گفتند. پرویز مظلومی ابتدا سعی کرد با لحنی آرام هواداران را 
به آینده امیدوار کند اما ماجرا ادامه دار شد. یکی از هواداران خطاب به مظلومی 
گفت:‌»پرویز خان! جانشین فرهاد را بی خیال شوید؛ اگر این اتفاق بیفتد، این 
باشگاه را روی سرتان خراب می‌کنیم!« این جمله عصبانیت پرویز مظلومی را 
در پی داشت و باعث شد عضو هیات مدیره باشگاه با بیان این جمله که »اگر 
بخواهیم کاری بکنیم، از شما که ترسی نداریم« وارد پارکینگ باشگاه شود! 
همین مساله آتش هوادارانی که مقابل باشگاه بودند را تندتر کردند و باعث شد 
آنها شعارهایی را علیه مظلومی بدهند. هواداران اعتقاد داشتند که اگر مظلومی در 
فوتبال به جایی رسیده به خاطر استقلال است. از سوی دیگر این هواداران معتقد 

بودند باید هرچه سریع‌تر مدیریت باشگاه دستخوش تغییرات شود.

اخبار کوتاه

مسابقات پارالمپیک توکیو 2020 در یازدهمین روز 
دنبال شد  تیم ملی والیبال نشسته کشورمان با اقتدار 
کامل با نتیجه سه بر یک موفق شد تیم روسیه را شکست 
داده و برای هفتمین بار قهرمان مسابقات پارالمپیک شود 
در این روز ورزشکاران ایرانی موفق شدند علاوه بر مدال 
طلای تیمی والیبال نشسته به یک مدال طلا و دو نقره 
دیگر دست پیدا کنند با این اوصاف کاروان ورزشی ایران 
که با ۶۲ ورزشکار راهی این دوره از مسابقات شده بود با 
کسب ۱۲ مدال طلا، ۱۱ نقره و یک برنز به کار خود پایان 

داد و در رتبه دوازدهم جدول توزیع مدال‌ها قرار گرفت.
مدال‌آوران ایران در شانزدهمین دوره بازی‌های 

پارالمپیک عبارتند از:
مدال طلا:

* روح الله رستمی - پاراوزنه برداری
* وحید نوری - جودو

* محمدرضا خیرالله زاده - جودو
* امیر خسروانی - پرش طول

* مهدی اولاد - پرتاب وزنه
*‌هاشمیه متقیان - پرتاب نیزه

* ساره جوانمردی - تیراندازی با تپانچه
* سعید افروز - پرتاب نیزه

* زهرا نعمتی - تیروکمان- ریکرو انفرادی
* حامد امیری - دوومیدانی - پرتاب نیزه

* تیم ملی والیبال نشسته
* اصغر عزیزی اقدم - پاراتکواندو

مدال نقره:
* امان الله پاپی - پرتاب نیزه

* امیر جعفری - پاراوزنه برداری
* علیرضا مختاری - دوومیدانی - پرتاب وزنه

* حامد صلحی پور - پاراوزنه برداری
* منصور پورمیرزایی - پاراوزنه برداری

* رمضان بیابانی - تیروکمان - کامپوند
* مهدی اولاد - دوومیدانی - پرتاب دیسک

* علی پیروج - دوومیدانی - پرتاب نیزه
* مهدی پوررهنما - پاراتکواندو

* صادق بیت سیاح- دوومیدانی - پرتاب نیزه
* سجاد محمدیان - دوومیدانی - پرتاب وزنه

مدال برنز:
* سامان رضی - وزنه برداری

«در اینجا نتایج ورزشکاران را در روز یازدهم مرور 
خواهیم کرد

ضرب یازدهمین طلای ایران؛ والیبال نشسته بر 
سکوی نخست ایستاد

تیم والیبال نشسته ایران به مقام قهرمانی بازی‌های 
پارالمپیک توکیو دست یافت تا یازدهمین مدال طلای 

کاروان کشورمان ضرب شود.
به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، در آخرین شب 
بازی‌های پارالمپیک، فینال مسابقات والیبال بین ایران 
و روسیه برگزارشد.تیم همیشه فینالیست والیبال نشسته 
ایران و پرافتخارترین تیم جهان که در هشت دوره حضور 
قبلی خود در بازی‌های پارالمپیک، همیشه فینالیست 
بوده، برای رسیدن به فینال بازی‌های توکیو در دیدارهای 
قبلی باقدرت همه حریفان)آلمان، برزیل، چین و بوسنی 
و هرزگوین( را شکست داده بود. تیم ایران همه حریفان 

حتی بوسنی را سه بر صفر شکست داد.
تیم روسیه هم جز یک ست باخته مقابل برزیل، دیگر 
تیم‌های مقابل خود را تا رسیدن به فینال)ژاپن، بوسنی 

هرزگوین، مصر( را سه بر صفر مغلوب کرده بود.
قضاوت این دیدار را توماس مورولو از استونی با کمک 
بنو میجر از هلند برعهده داشت. در نهایت تیم کشورمان 
با  قدرت و شایستگی و با نتیجه سه بر یک شکست داد 

و طلایی شد.
تیم کشورمان ست‌های اول، دوم و چهارم این دیدار 
را با امتیازهای ۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۱۷ به سود 
خود خاتمه داد. روسیه هم در ست سوم با امتیاز ۲۵ بر 

۱۹ پیروز شد.

پایان درخشان کاروان سردار دل‌ها 
تکواندو هم طلایی شد

»اصغر عزیزی‌اقدم« نماینده وزن به اضافه ۷۵ کیلوگرم 
تیم پاراتکواندوی ایران با شایستگی به مدال طلای 
بازی‌های پارالمپیک توکیو رسید تا دوزادهمین نشان 

زرین کاروان کشورمان کسب شود.
»اصغر عزیزی‌اقدم« در فینال وزن به اضافه ۷۵ 
کیلوگرم مسابقات پاراتکواندوی بازی‌های پارالمپیک 

توکیو به مصاف ایوان میکولیچ از کرواسی رفت.
در این رقابت که در سالن تکواندوی مجموعه 
»ماکوهاری مسه« برگزار شد، عزیزی‌اقدم با نتیجه ۱۲ 
بر ۱۰ به برتری رسید و به مدال طلا دست یافت تا 

تکواندوی ایران هم طلایی شود.
حریف کروات در راند اول این مبارزه با نتیجه یک بر 
هفت پیروز شد، اما عزیزی‌اقدم در راندهای دوم و سوم با 
هدایت عالی »پیام خانلرخانی«، روند مبارزه را برگرداند و 
به برتری ۱۲ بر ۱۰ رسید تا فاتح این مبارزه حساس شود.

»ساره جوانمردی« شایسته دریافت هدیه 
معنوی کاروان شد

»ساره جوانمردی« بانوی قهرمان پارالمپیک ۲۰۲۰ 
برای قهرمانی همراه با حفظ حجاب و وقار زن مسلمان 

شایسته دریافت هدیه معنوی شد.
به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا؛ جوانمردی، مدال آور 
طلایی تیراندازی پارالمپیک توکیو ۲۰۲۰ از سوی کمیته 
ملی پارالمپیک برای قهرمانی همراه با حفظ حجاب و 
وقار زن مسلمان، شایسته دریافت هدیه معنوی کاروان 

فرهنگی ورزشی سردار دلها شناخته شد.
هدیه‌ای معنوی از سوی کمیته ملی پارالمپیک شامل 
یک حلقه انگشتری ساخته شده از سنگ حرم حضرت 
اباعبدالله الحسین )ع( به بانوی طلایی کاروان سردار دل‌ها 
تقدیم شد. ساره جوانمردی به مجمع عمومی کمیته ملی 
پارالمپیک که آبان ماه برگزار می‌شود نیز دعوت شده تا از 

وی تجلیل به عمل آید.
»محمدیان« به مدال نقره دست یافت

»سجاد محمدیان« نماینده ایران در پرتاب وزنه کلاس 
F۶۳ پارالمپیک توکیو به مدال نقره رسید.

در ادامه مسابقات دوومیدانی پارالمپیک و در ماده 
پرتاب وزنه ایستادهF۶۳، سجاد محمدیان با هشت 
ورزشکار از کشورهای دیگر رقابت کرد و در نهایت به 

مدال نقره رسید.
در این رقابت‌ها که در استادیوم المپیک توکیو برگزار 
شد، محمدیان با پرتاب ۱۴ متر و ۸۸ سانتیمتر، عنوان 
دوم را از آن خود کرد و جمع مدال‌های نقره ایران را به 

عدد ۱۱ رساند.
»دیویس« از بریتانیا با ۱۵ متر و ۳۳ سانتیمتر عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد و »فیصل« از کویت با ۱۴ متر 

و ۱۳ سانتیمتر سوم شد.
نتیجه پرتاب‌های محمدیان بدین شرح است:

پرتاب اول: ۱۴ متر و ۸۸ سانتیمتر
پرتاب دوم: خطا

پرتاب سوم: ۱۴ متر و ۱۲ سانتیمتر
پرتاب چهارم: ۱۴ متر و ۵ صدم سانتیمتر

پرتاب پنجم: خطا

پرتاب ششم: خطا
کاروان ایران در این دوره از بازی‌ها تاکنون )۱۱ طلا، 

۱۱ نقره و یک برنز( کسب کرده است
»بیت‌سیاح« در پرتاب نیزه به مدال نقره رسید

 F۴۱ نماینده ایران در رقابت‌های پرتاب نیزه کلاس
بازی‌های پارالمپیک توکیو به مدال نقره رسید.

  F۴۱ رقابت‌های مرحله نهایی پرتاب نیزه کلاس
پارالمپیک ۲۰۲۰ امروز )شنبه( در ورزشگاه المپیک 

توکیو برگزار شد.
»صادق بیت‌سیاح« نماینده ایران در این ماده بود که با 
پرتاب ۴۳ متر و ۳۵ سانتیمتر به عنوان دوم رسید و مدال 

نقره را از آن خود کرد.
»سون« از چین با پرتاب ۴۷ متر و ۱۳ سانتیمتر 
قهرمان شد و »ویلدان« از عراق با ۴۱ متر و ۳۹ سانتیمتر 

به عنوان سوم دست یافت.
میزان پرتاب‌های سیاح به این ترتیب است:

پرتاب اول: ۴۱ متر و ۹۸ سانتیمتر
پرتاب دوم: ۴۳ متر و یک صدم سانتیمتر

پرتاب سوم: خطا
پرتاب چهارم: ۴۳ متر و ۳۵ سانتیمتر
پرتاب پنجم: ۴۲ متر و ۳۰ سانتیمتر
پرتاب ششم: ۴۱ متر و ۸۰ سانتیمت

پرتابگر نقره‌ای ایران: می‌توانستم رقیب 
بریتانیایی را شکست بدهم

دارنده مدال نقره پرتاب وزنه بازی‌های پارالمپیک 
توکیو گفت: برای کسب مدال طا به این بازی‌ها آمده 

بودم و توان شکست حریف بریتانیایی را هم داشتم.
سجاد محمدیان بعد از کسب مدال نقره پرتاب وزنه 
بازی‌های پارالمپیک توکیو گفت: بارندگی و وضعیت 
جوی هوا روی کیفیت مسابقه تاثیرگذاشت ولی در 
مجموع راضی بودم؛ هرچند که رکورد شخصی خودم را 
نزدم. مدال نقره ام را تقدیم به تمام شهدای عزیز ایران و 

بخصوص شهید رشید سپهوند می‌کنم.
محمدیان در خصوص برنامه‌های آینده اش تاکید کرد: 
اگر عمری باشد تمریناتم را زیر نظر آقای بهرامی ادامه 
می‌دهم تا در مسابقات آسیایی چین سهمیه پارالمپیک 

پاریس را بگیرم و آنجا هم بهتر عمل کنم.
این پرتابگر پارالمپیکی خاطرنشان کرد: در بازی‌های 
امروز وضعیت بدنی ام خوب بود. برای کسب مدال طلا 
آمده بودم و می‌توانستم حریف بریتانیایی را شکست 
بدهم. رکوردهای شخصی ام دور از دسترس نبود. شرایط 
آب و هوایی برای همه یکسان بود. محمدیان در پایان 
گفت: از کمیته ملی پارالمپیک و فدراسیون و تمام 

عزیزانی که برای ما زحمت کشیدند تشکر می‌کنم.
مهرزاد؛ مردی که در توکیو متمایز است

از زمان ورود به شهر توکیو در کانون توجه رسانه‌ها 
و افراد حاضر در سالن مسابقات قرار گرفته و یک 
ورزشکار متمایز از دیگر پارالمپیکی‌ها به شمار می‌رود. 
شاید زمانی که مسوولان کمیته بین‌المللی پارالمپیک در 
شب افتتاحیه وی را متمایز از سایر ورزشکاران قلمداد 
می‌کردند بیش از دیگر زمان‌ها در کانون توجه قرار 
گرفت و رسانه‌های مختلف خارجی به دنبال مصاحبه با 
وی هستند تا شاید در بخش جذابیت‌های بصری یک 

روزنامه یا خبرگزاری نامی از آسمان‌خراش ۲ متر و ۴۶ 
سانتیمتری ایران در توکیو دیده شود. البته مرتضی همان 
مرد کم‌حرف چند سال گذشته است و علاقه زیادی هم 

به مصاحبه ندارد.
وی که اکنون یکی از چهره‌های شناخته‌شده کاروان 
ایران به شمار می‌رود در ۲ بازی گذشته عملکرد 
فوق‌العاده‌ای از خود به‌جای گذاشت و به‌تنهایی بیش از 
۳۰ امتیاز را در برابر تیم‌های برزیل و آلمان کسب کرد. 
امتیازاتی که موجب شد تا ایران بدون حتی یک ست 
باخت از دور گروهی صعود و به جمع چهار تیم برتر برسد.

بعد از بازی برابر تیم چین دقایقی با این ستاره ورزش 
پارالمپیکی ایران به صحبت نشستیم صحبت‌هایی که 
مهرزاد هیچ‌گاه در آن خود را برتر از دیگر اعضای تیم 
ندانست بلکه اذعان کرد در تیم‌‌هادی رضایی یکی از ۱۲ 
نفری است که تنها برای مدال تلاش می‌کند و امیدوار 
است که  حاصل زحمات وی و سایر اعضای کاروان طلای 

هفتم ادوار پارالمپیک برای ایران باشد.
از او در باره توجه خاص رسانه‌های خارجی به وی در 
زمان بازی و خارج از زمین‌بازی می‌پرسم. می‌گوید: تنها 
دلیل خاص این کار قدِبلند من است و به‌عنوان یکی از 
اعضای تیم هیچ برتری فنی یا اخلاقی نسبت به مردان 
والیبال نشسته ایران ندارم. من یک دوازدهم از تیمی 
هستم که برای افتخارآفرینی در توکیو حاضر شده و 
امیدوارم به این مهم برسیم. این ملی‌پوش والیبال نشسته 
ایران درباره شرایط تیم و میزان آمادگی آن اظهار داشت: 
تیم ایران همیشه مدعی بوده و خواهد بود این موجب 
شده تا تمرکز زیادی روی بازی‌های ایران باشد. تمام 
تیم‌ها برای کسب افتخار حاضر شدند. ما به‌ عنوان تیم 
نخست از گروه صعود کردیم و حتی یک ست به حریفان 
نباختیم. ۲ بازی تا کسب مدال طلا داریم و باید تمرکز 
خود را بر روی موفقیت در این دوره از رقابت‌ها بگذاریم.
زهرا نعمتی منتخب شورای ورزشکاران IPC شد 

انتخابات شورای ورزشکاران IPC برگزار شد و زهرا 
نعمتی به عنوان یکی از اعاضی جدید این شورا انتخاب 
شد. به نقل از روابط عمومی کمیته ملی پارالمپیک، 
کمیته بین‌المللی پارالمپیک  6 عضو تازه انتخاب شده 
شورای ورزشکاران )4 زن و 2 مرد( IPC را معرفی کرد 
که این افراد با حضور زهرا نعمتی تا 3 سال آینده و 
بازی‌های پارالمپیک پاریس 2024 در این شورا فعالیت 

خواهند کرد.
اعضای این شورای به شرح زیر است:

مارتینا کایرونی از ایتالیا )پارا دوومیدانی(
دانیل دیاس از برزیل )پارا شنا(

عمارا دیورند الیاس از کوبا )پارادوومیدانی(
تاکایوکی سوزوکی از ژاپن )پارا شنا(

جیتسکه ویسر از هلند )بسکتبال با ویلچر(
زهرا نعمتی از ایران )پارا تیروکمان(

این کمیته متشکل از 6 نماینده از رشته‌های تابستانی 
و 3 نماینده از رشته‌های زمستانی است و صدای ورزشکار 

دارای معلولیت در سرتاسر جهان است.
انتخابات شورای ورزشکاران IPC از تاریخ 19 اوت 
الی 3 سپتامبر در دهکده بازی‌های پارالمپیک در توکیو 
برگزار شد و در مجموع 2447 ورزشکار، 55.5 درصد 
تمام ورزشکاران حاضر در این دوره از بازی‌ها، با رای 
خود نمایندگان‌شان را انتخاب کردند. مشارکت در این 
دوره با افزایش 1.5 درصدی نسبت به دوره قبل) ریو 
2016( همراه بود. زهرا نعمتی پس از قرار گرفتن در 
جمع اعضای شورای ورزشکاران IPC گفت: » ورزشکاران 
معلول انسان‌هایی توانمند هستند که سختی‌های جهان 
را به سخره می‌گیرند. می‌خواهم صدای رسای انسان‌های 
قدرتمند در IPC و در جهان باشم.« این کمیته به عنوان 
پلی بین ورزشکاران و سیاست گذاران عمل می‌کند و 
تاثیر بسیار مهمی در رشد و توسعه جنبش پارالمپیک در 
دنیا دارد. 3 نماینده دیگر این شورا نیز از بین ورزشکاران 
ورزش‌های زمستانی در بازی‌های پکن 2022 انتخاب 

می‌شوند.

فدراسیون فوتبال قانونی را تحت عنوان »ممنوعیت 
قرارداد غیر ریالی با بازیکنان و مربیان ایرانی« وضع کرده 
اما با وجود رخ دادن تخلف، ساختاری برای برخورد با 
این پدیده دیده نمی‌شود.  به گزارش خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری تسنیم، چند روز پیش، از انعقاد قرارداد 
یورویی باشگاه تراکتور با دو بازیکن ایرانی پرده برداشت، 
آن هم درحالی که طبق مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون 
فوتبال این کار غیر قانونی و تخلف به حساب می‌آید. 
باشگاه تراکتور البته برای دور زدن قانون اقدام به بستن 
قرارداد ریالی با این بازیکنان کرده و این قراردادها را 
برای ثبت به فدراسیون فوتبال ارائه داده است.  موضوع 
جایی جالب‌تر می‌شود که با این کار فرار مالیاتی نیز 
صورت می‌گیرد و بازیکنان یا باشگاه بر حسب قرارداد 
مثلًا یک میلیارد تومانی ثبت شده در فدراسیون فوتبال 
مالیات پرداخت می‌کنند؛ نه بر حسب قرارداد هشتصد 
هزار یورویی! بنابراین این موضوع خارج از ارکان قضایی 

فدراسیون نیز قابل پیگیری است.  با وجود محرز بودن 
تخلف باشگاه تراکتور، یک خلاء قانونی برای رسیدگی به 
این تخلف در فوتبال ایران وجود دارد. خبرنگار تسنیم 
بعد از انتشار این خبر برای پیگیری موضوع و چگونگی 
برخورد با خاطیان، با مسئولان ارکان نظارتی و قضایی 
فدراسیون فوتبال ارتباط گرفت اما در نهایت چیزی جز 
سردرگمی و پاسکاری شدن بین کمیته‌ها و هیئت‌ها 

عایدش نشد.
تا زمانی که تخلف یا شکایتی نباشد، کمیته انضباطی 
نمی‌تواند به موضوع ورود کند، مگر اینکه به‌طور مثال 
جعلی در قراردادها رخ داده باشد و بازیکن شاکی شود. 
در آن سو کمیته  وضعیت نیز اگر شکایتی وجود داشته 
باشد موضوع را بررسی می‌کند، البته ملاک این کمیته 
نیز قراردادهای ثبت‌شده در فدراسیون خواهد بود. 
شاید کمیته اخلاق با توجه به بعُــد اخلاقی موضوع در 
دسترس‌ترین کمیته برای پیگیری این تخلف باشد که 

البته این کار نیز به خودی خود کاری از دستش بر 
نمی‌آید و نیاز به مدارک و مستندات دارد )که در اختیار 
خبرگزاری تسنیم است(. نهادهای دیگر مثل هیئت 
فوتبال و یا سازمان لیگ هم مسئولیت برگزاری مسابقات 
را دارند و دلیلی برای ورود به موضوعات قراردادی 
نمی‌بینند. سایت سازمان لیگ بعد از انتشار تخلف باشگاه 
تراکتور به این موضوع واکنش نشان داد و تنها یادآوری 
کرد که »عقد قرارداد با بازیکنان و مربیان ایرانی فقط با 

واحد پول رسمی کشور« امکان‌پذیر است.
این سایت همچنین اشاره کرده که »فصل گذشته هیچ 
قرارداد غیر ریالی با بازیکنان و مربیان ایرانی به ثبت 
نرسیده است«. این درحالی است که قراردادهای اصلی به 
یورو امضا شده‌ و قراردادهای ریالی به صورت »صوری« در 
فدراسیون به ثبت رسیده‌اند. بنابراین این قانون که توسط 
فدراسیون فوتبال وضع شده خیلی ضمانت اجرا‌یی ندارد 
و به راحتی دور زده می‌شود و اعتباری به آن نیست. این 

اولین بار نیست که باشگاه‌های ایرانی با بازیکنان ایرانی 
قراردادی دلاری یا یورویی بسته‌اند. پیش‌تر بازیکنانی را 
شاهد بودیم که با  همان قرارداد دلاری‌ نیز در فدراسیون 
اقدام و باشگاه‌شان را محکوم کرده‌اند. فوتبال ایران 
با این پدیده به تازگی روبه‌رو نشده و تجربه بالایی در 
این زمینه دارد ولی مسئله تعجب‌آور این است که چرا 
تاکنون برای نظارت و برخورد با این تخلفات اقدامی 
عملی صورت نگرفته است. وضع قانون به تنهایی و بدون 
نظارت و برخورد فایده‌ای ندارد و انگیزه‌‌ها برای پیگیری 

این موضوع هم گمرنک می‌شود.

یک مدال طلا و دو نقره دیگر برای کاروان ایران در پارالمپیک به دست آمد

اقتدار تیم ملی والیبال نشسته با کسب هفتمین قهرمانی

برخورد با قرارداد ارزی بازیکنان ایرانی

 از پاسکاری بین کمیته‌ها تا نبود انگیزه و ساختار

بانوی موتورسوار ایران گفت: حضور در 
رقابت‌های جهانی موتورکراس یک فرصت 
بزرگ برای من است و امیدوارم این حضور 

مسیر روشنی را پیش روی سایر قهرمانان 
دیگر قرار دهد.

»فهمیه نعمت‌اللهی« روز شنبه در گفت و 

گو با خبرنگار ایرنا افزود: قهرمان سال ۱۳۹۸ 
ایران هستم و ۴ سال است به صورت حرفه‌ای 
موتورسواری می‌کنم. حضور من در رقابت‌های 
جهانی موتورکراس یک اتفاقی تاریخی برای 
ایران و فدراسیون موتورسواری است و امروز 
این افتخار به نام ثبت شده است. وی ادامه 
داد: تاش زیادی برای گرفتن این مجوز 
انجام شد و فدراسیون جهانی و فدراسیون 
موتورسواری کشورمان نیز حمایت خوبی 
داشتند تا شرایط حضورم فراهم شود. از آسیا 
فقط نماینده‌ای از ایران در این مسابقه حضور 
دارد و به جرات می‌توان گفت یک بانوی 

ایرانی نماینده قاره پهناور آسیاست. 
بانوی موتورسواری ایران تصریح کرد: 
می‌خواهم مسیر تازه و راه روشنی را پیش 
روی سایر بانوان ایرانی باز کنم، قهرمانان 
خوبی در این مسابقات حضور دارند و یک 
تجربه ارزشمند برای من خواهد بود که 
امیدوارم بتوانم از این تجربه گرانبها در 

رویدادهای آتی به خوبی بهره ببرم.

نعمت‌اللهی یادآور شد: طبق برنامه قرار 
است در روزهای ۱۴ و ۱۷ شهریور در دو راند 
با سایر رقبا مسابقه دهم. این مسابقه تحت 
عنوان مسابقات قهرمانی جهان موتورکراس 
برگزار می شود و ۲۷ شرکت کننده از ۱۶ 
کشور جهان در آن حضور خواهند داشت. 
وی در مورد شرایط نقل و انتقال موتور 
به ترکیه گفت: متاسفانه به دلیل شرایطی 
که داریم باید موتور را با خودم ببرم، برای 
همین موتور را قطعه قطعه کردیم تا از طریق 
گمرک بتوانیم از کشور خارج کنیم اما در 
سال‌های بعد باید تدابیری اتخاذ شود تا این 
مساله حل شود. همسرم مکانیک موتور است 
و قرار است آنجا موتور را سرهم کند تا بتوانم 
در این مسابقه حاضر شوم. تیم ما متشکل 
از ۵ نفر است و امیدوارم با عملکرد مطلوبی 
بتوانیم برای موتورسواری ایران نتیجه‌ای 

تاریخی را رقم بزنیم.
این بانوی موتورسوار کشورمان در 
خصوص دیدارش با وزیر ورزش و جوانان 

هم افزود: حضور فردی به نام »سیدحمید 
سجادی« باعث خشنودی و خرسندی جامعه 
ورزش کشور است.  شک ندارم روزهای 
روشن و امیدوار کننده‌ای برای ورزش 
زنان ایران رقم خواهد خورد و این حضور 
زمینه‌ساز ظهور توانمندی‌های بانوان ایران 
در رشته موتورسواری خواهد بود.  در دیداری 
که با وزیر ورزش و جوانان داشتیم گزارشی از 
عملکرد فدراسیون و شرایط حضورم در این 
مسابقات را به اطلاع شخص اول ورزش کشور 
رساندیم و امیدوارم نماینده شایسته‌ای برای 
ورزش ایران و بانوان کشورم باشم.  مسابقات 
جهانی موتورکراس بانوان )WMX( پنجم 
سپتامبر در قره حصار کشور ترکیه برگزار 
موتورسواری،  فدراسیون جهانی  و  می‌شود 
ضمت موافقت با درخواست فدراسیون 
ایران، حضور »فهیمه نعمت‌اللهی« را در این 
مسابقات تائید کرد.  او قهرمان موتورکراس 
کشور است و به عنوان اولین بانوی ایرانی در 

مسابقات قهرمانی جهان شرکت می‌کند.

فهمیه نعمت‌اللهی بانوی موتورسوار: 

حضورم در موتورکراس قهرمانی جهان اتفاقی تاریخی است


